



STRONA GŁÓWNA

AKTUALNOŚCI

O MUZEUM

WYSTAWY I IMPREZY

WYDAWNICTWA

GALERIA

KONTAKT



Aktualności

Do kupienia Znaczki Turystyczne

Znaczek Turystyczny rozpoczął swoją działalność w Polsce w 2004 roku. Dzięki staraniom pierwszego Zespołu ZT Polska osiągnięto zadowalające wyniki – 155 miejsc wyróżnionych znaczkami. Pierwszym Znaczkowym Miejscem Turystycznym w Polsce było Schronisko w Morskim Oku i Znaczek Turystyczny No. 04.

Znaczek jest podzielony na dziewięć kategorii:

- Góry, schroniska
- Trasy turystyczne
- Zamki, pałace, twierdze
- Miasta
- Miejsca kultu
- Muzea, parki
- Podziemne trasy turystyczne
- Latarnie morskie
- Inne

Aby było wiadomo, gdzie turysta – kolekcjoner może kupić Znaczek Turystyczny, takie miejsce jest ściśle oznaczone na stronach internetowych. Staramy się, aby ZT był zawsze dostępny. Ponadto miejsce sprzedaży ZT jest zawsze specjalnie oznaczone naklejką o średnicy 10 lub 15 cm, na której jest umieszczone logo i informacja: Tu kupisz Znaczek Turystyczny.



Każde miejsce sprzedaży otrzymało także stojak na ZT, który wygląda w ten sposób. Pomaga on w sposób właściwy wyeksponować znaczek w gąszczu innych pamiątek i podkreśla jego niepowtarzalny charakter.



**W Muzeum Regionalnym w Siedlcach i jego trzech oddziałach jest możliwość zakupienia
Znaczków Turystycznych w cenie 7 zł.**

Poniżej przedstawiamy projekty Znaczków Turystycznych z naszą siedzibą główną i oddziałami:





Co to jest Znaczek Turystyczny?

To okrągły, drewniany krążek o średnicy 60 mm i grubości 8-10 mm, posiada metalowe oczko do zawieszenia. Awers i rewers jest z zasady taki sam. Znaczek Turystyczny jest pamiątką z naturalnego materiału - drewna, bez użycia barwników, farb, lakierów, jest w 100 % ekologiczny. Składa się z trzech elementów: samego znacznka, karteczki i naklejki. Stanowi wyjątkową propozycję dla kolekcjonerów, w porównaniu z innymi w większości prefabrykowanymi produktami. Produkowany jest ręcznie, każda sztuka jest wyjątkowa. Grafika jest swego rodzaju dziełem sztuki, wypalana jest w wysokiej temperaturze przy pomocy metalowej, grawerowanej matrycy. Poprzez silny nacisk matryca wypala w drewnie plastyczny wizerunek, który jest bardzo trwały i odczuwalny także przy dotyku.

Znaczek Turystyczny przedstawia miejsce, do którego dotarł turysta. Jest pamiątką i potwierdzeniem pobytu. W żadnym innym miejscu nie można kupić takiego znacznka. Kolejne numery znaczków przedstawiają grzbiety gór, schroniska turystyczne, biegi rzek, oznaczają miasta, zamki, miejsca historyczne, pamiątki przyrodnicze, zabytki techniki, jaskinie, ogrody zoologiczne i inne miejsca, do których dociera ciekawy turysta. Jest on turystyczną zachętą do zwiedzania tych miejsc a zarazem wyjątkową pamiątką. Zbieranie znaczków jest impulsem do wzięcia udziału w grze kolekcjonerskiej. Cały system jest nieustannie rozszerzany. W 2014 roku Znaczkę Turystyczną znajdują się już w dwudziestu państwach! Jest to ogólnoeuropejska akcja kolekcjonerska.

© Nazwa i znak towarowy Znaczek Turystyczny są zastrzeżone i prawnie chronione w Polsce i Europie.

Karteczka

Do każdego Znacznka Turystycznego przymocowana jest papierowa karteczka, która imituje drewno. Na jednej stronie znajduje się nazwa produktu, kraj, z którego pochodzi, krótkie wyjaśnienie czym jest ZT, w środku umieszczone jest logo /róża wiatrów/, pod spodem adres strony internetowej oraz kupon z flagą państwową, na której został specjalną techniką wydrukowany srebrny numer konkretnego znacznka. W środku, do naciętych miejsc, jest włożona naklejka.

Na drugiej stronie znajdują się podstawowe zasady gry kolekcjonerskiej, strona internetowa i kod kreskowy.

Naklejka

Na włożonej w karteczce naklejce o średnicy 22 mm z folii samoprzylepnej, został wydrukowany zmniejszony wygląd Znacznka Turystycznego. Znaczkę wyprodukowaną przed rokiem 2010 takiej naklejki jeszcze nie posiadały. Naklejka służy do usystematyzowania kolekcji, można ją wkleić do dziennika kolekcjonerskiego, do zeszytu, nakleić na ramę roweru, na kijki nordic-walking. Jest to swego rodzaju bonus, który czyni ZT atrakcyjniejszym i zachęca turystów do rozpoczęcia systematycznego zbierania Znaczków Turystycznych.